D.O. PUBLICAÇÕES L R E1ROS
INA"IRA

SEGUNDA - FEIRA, 14- MARÇO - 2022 48
)PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO

GUILHERME - MA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔ-
NICO N° 042/2021. AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A
Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, através de seu Pregoeiro,
torna público o resultado da Licitação, Pregão Eletrônico n°042/2021
tendo por objeto: Formação de registro de preços para futura e even-
tual contratação de empresa especializada de engenharia elétrica para
prestação de serviços e manutenção de iluminação pública do município
de Bom Jardim/MA, feita no critério menor preço global, sagrando-se
vencedora a Empresa G A AGUIAR, CNPJ: 21.561.449/0001-07, com
o valor de R$ 1.777.362,32 (Um milhão, setecentos e setenta e sete mil,
trezentos e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos) estando de acor-
do com a Lei ri°. 8.666193.Bom Jardim/MÁ, 09 de março de 2022.Fabia-
no de Jesus Barbosa Ferreira. Pregoeiro Oficial. Portaria N° 011.2021

01 TOMADA DE PREGO N°001/2022. PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO N" 003/2022.  Republicação de aviso de Licitação. A Comis-
são Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Centro do
Guilherme - MA, na forma da Lei Federal n. 8.666/93 e suas altera-
ções, comunica que no dia 04.04.2022 às 08:00 horas, fará licitação
para a Contratação De Empresa Para a CONSTRUÇÃO DE PONTE
EM ESTRUTURA MISTA9 (Convênio n° 902531/2020 Siconv n°
012293/2020), na modalidade Tomada de Preço, na forma execução in-
direta sob regime empreitada pôr do tipo MENOR PREÇO POR GLO-
BAL Os interessados deverão procurar à sede da Prefeitura Municipal,
na Rua do Comercio, s/n°, centro — Centro do Guilherme - Ma. O Edital
e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da Comissão
Central de Licitação de 2' a 6' feira das 08h0Omin às 12h0Omin, onde
poderá ser consultado e/ou obtido gratuitamente em mídia removível
(pendrive ou cd), adquirido de forma tisica (em papel) mediante ao
recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) através
de DAM (documento de arrecadação municipal), pelo portal da
transparência do município: http://www.tranparencia.centrodogui-
lherme.ma.gov.br  /.  Esclarecimentos adicionais deverão ser protoco-
lados na Comissão Central de Licitação, no horário de expediente
ou por e-mail, no endereço Presencial: pmcdcpl@gmail.com  e pelo
fone: (98) 98195-2108. Centro do Guilherme - MA, 04 de fevereiro
de 2022. Carlos Antonio Gomes da Silva. Pregoeiro do município.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. A PREFEITURA MU-
NICIPAL DE BOM JARDIM/MA, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público aos interessados que não houve licitante
habilitado/classificado na sessão pública do Pregão Eletrônico SRP
N° 005/2022 realizada no dia 24/02/2022, as 10h3Omin (dez horas e

Snta minutos), cujo objeto é a Formação de registro de preços para
tora e eventual contratação de empresa especializada em prestação

de serviços de manutenção de poços artesianos e fornecimento de pe-
ças para os mesmos para atender as necessidades do município de Bom
Jardim/MA. Os interessados poderão obter mais informações no horário
das 08h às 12h, nos dias normais de expediente, na sede desta Prefeitura
Municipal situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim ou
através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com  e no site htips://
www.bomjardim.ma.gov.br . Bom Jardim/MA, 08 de março de 2022.
Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro. Portaria N° 011/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
LAGO AÇU-MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS
SELVAS - MA

AVISO DE LICITACÃO  AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA
DE PREÇOS N° 01/2022. A Prefeitura Municipal de Conceição do
Lago Açu/MA torna público aos interessados que fará Licitação na
Modalidade Tomada de Preços. Tipo Menor Preço Global. BASE
LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações. OBJETO DE LICITA-
ÇÃO: Contratação de empresa para execução de serviços em Cons-
trução de escolas da rede Municipal na Zona Rural no Município de
Conceição do Lago Açu. ABERTURA: 01 de abril de 2022 às 09:00
horas. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supracitado, de segunda a sexta feira, no horário das 08:00
às 12:00 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente e ob-
tidos setor de licitações. O Edital poderá ser obtido gratuitamente
através de solicitação por E-mail (www.cpl.cla(lhotmail.com )  ou no
prédio da Prefeitura de Lago Açu, no setor de licitações, median-
te apresentação de mídia (pen drive). Esclarecimento adicionais no
endereço pelo e-mail: (www.cpl.cla@hotmail.com).  João Batista
Mello Filho. Presidente/CPL/PMCLA. Conceição do Lago Açu —
MA, 10 de março de 2022.

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO A Pre-
feitura Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público a data de reabertura
da sessão da Tomada de Preços n" 002/2022 que será dia 16 de mar-
ço de 2022 com início às 08h (oito horas) no Centro Administrativo
do Município sala da CPL. Os interessados poderão obter maiores in-
formações e esclarecimentos junto ao Setor de Licitações da Prefeitura

er4municipal, ou pelo site oficial do município: http://bomjesusdasselvas .
.gov.br ou pelo link: http://www.transparenciadministrativa.com .

br/portaltm/licita cao/licitacao.xhtml?token=lffcea7007fcd2e4635e-
427841f4914f42375691, podendo ser obtido ainda pelo SACOP/
TCE-MA. Para maiores informações e esclarecimentos: Contato: (98)
3652-1271 / 97022-1777 e/ou através de solicitação pelos e-mails:
cpl@bomjesusdasselvas.ma.gov.br  / cplbjs@gmail.com . 10 de março
de 2022. Jilson Silveira Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

AVISO DE ANULAÇÃO A Comissão Central de Licitação-CCL do
município de Caxias-MA, torna público para conhecimento dos inte-
ressados, que por motivo de falhas no processo, está anulado o PRE-
GÃO ELETRÔNICO N° 014/2022, nos termos do Art. 49 da Lei
n° 8.666/93, tendo por objeto a Formação de Registro de Preços para
futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de controle sanitário integrado no combate a pragas urbanas, englo-
bando dedetização, desratização, desinsetização, descupinização, nas
áreas internas e externas das unidades da Rede Municipal de Saúde
de Caxias-MA. Informações adicionais no prédio da Comissão Cen-
tral de Licitação, situada na Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro,
Caslas-Ma, no horário das 08h0Omin (oito horas) às 13h0Omin (treze
horas). Caxias - MA, 10 de março de 2022. Othon Luiz Machado
Maranhão Presidente da Comissão Central de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO AVISO DE LICTTAÇÃO: PREGÃO ELE-
TRÔNICO — SRP N° 003/2022 - A Prefeitura Municipal de Conceição
do Lago Açu, toma público aos interessados que fará realizar Licitação
na Modalidade Pregão Eletrônico - SRP do Tipo Menor Preço por item.
BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei n° 8.666/93 e suas alterações e
Decreto n° 10.024/2019. OBJETO DE LICITAÇÃO: seleção de propos-
tas mais vantajosa para registro de preços objetivando finura e eventual
contrafação de pessoa jurídica para prestação de serviços de Amplia-
ção e Reforma em unidades escolares da rede municipal no município
de Conceição do Lago Açu/MA. ABERTURA: 04 de abril de 2022
às 10:00horas(dez)Horário de Brasília . INFORMAÇÕES: o Edital e
seus anexos encontram-se a disposição na sala de reuniões, mediante
apresentação de mídia (pen drive) no prédio da Prefeitura Municipal
no horário de 08:00hrs às 12:00 hrs, na rua do Comércio s/n, centro,
Conceição do Lago Açu/MA, no endereço eletrônico www.licitacao-
lagoacu.com.br  e www.tce.ma.zov.br  ou solicitando pelo e-mail cpl.
cla@hotmail.com . Conceição do Lago Açu — MA, 10 de março de
2022. Rodrigo Pereira dos Santos-Pregoeiro.